
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 2025 №/££/
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 

области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области 
от 15.06.2022 № 120-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора 
Свердловской области и деятельности исполнительных органов
государственной власти Свердловской области на период до 2030 года и 
признании утратившим силу Распоряжения Губернатора Свердловской области 
от 04.03.2021 N 31-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора 
Свердловской области и деятельности исполнительных органов
государственной власти Свердловской области на период до 2024 года», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
приказом Финансового управления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 25.08.2025 № 90 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2916 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.01.2020 № 265, от 17.04.2020 № 975, от 22.04.2020 
№ 986, от 31.07.2020 № 1849, от 25.09.2020 № 2357, от 15.10.2020 № 2477, 
от 01.12.2020 № 2979, от 28.12.2020 № 3271, от 13.01.2021 № 6, от 06.04.2021 
№ 968, от 18.10.2021 № 2678, от 28.12.2021 № 3344, от 28.01.2022 № 184,



от 20.05.2022 № 1368, от 09.06.2022 № 1663, от 29.07.2022 № 2131, 
от 07.09.2022 № 2393, от 22.12.2022 № 3256, от 31.01.2023 № 169, от 24.07.2023 
№ 1571, от 04.10.2023 № 2108, от 19.12.2023 № 2739, от 12.02.2024 № 299,

2

от 07.05.2024 № 1026, от 12.07.2024 № 1520, от 16.10.2024 № 2143, 
от 18.12.2024 № 2621, от 28.12.2024 № 2706, постановлений Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от 17.02.2025 № 206, от 28.04.2025 № 602, от 04.07.2025 № 848) (далее -  
Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
1.1. ) строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной 

программы» дополнить номерами 47, 48 следующего содержания:
«47) увеличение числа посещений организаций культуры;
48) обеспечение соотношения средней заработной платы педагогических 

работников муниципальных организаций дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании с учетом установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данных 
категорий работников.»;

1.2. ) строки «Объемы финансирования муниципальной программы
(подпрограммы) по годам реализации, тыс. рублей», «Справочно: общий объем 
налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных Думой
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,
предусмотренных в рамках муниципальной программы, тыс. рублей», изложить 
в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации, тыс. рублей

Всего -  1 683 187,93 тыс. рублей, в том 
числе:
2020 год -  169 272,60 тыс. рублей;
2021 год -  138 682,20 тыс. рублей;
2022 год -  157 954,70 тыс. рублей;
2023 год -  165 854,60 тыс. рублей;
2024 год -  183 772,13 тыс. рублей;
2025 год -  226 798,90 тыс. рублей;
2026 год -  207 054,80 тыс. рублей;
2027 год -  216 899,00 тыс. рублей;
2028 год -  216 899,00 тыс. рублей. 
Федеральный бюджет:
10 213,10 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  10 132,40 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  80,70 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс, рублей;__________



3
2028 год -  0,00 тыс. рублей. 
Областной бюджет:
10 845,80 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  465,50 тыс. рублей;
2023 год -  2 862,80 тыс. рублей;
2024 год -  1 816,20 тыс. рублей;
2025 год -  5 641,30 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей.
Местный бюджет:
1 313 146,40 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  132 033,20 тыс. рублей,
2021 год -  91 906,40 тыс. рублей;
2022 год -  100 228,50 тыс. рублей;
2023 год -  110 447,20 тыс. рублей;
2024 год -  145 979,00 тыс. рублей;
2025 год -  188 732,50 тыс. рублей;
2026 год -  174 710,40 тыс. рублей;
2027 год -  184 554,60 тыс. рублей;
2028 год -  184 554,60 тыс. рублей. 
Внебюджетные источники:
348 982,63 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  37 239,40 тыс. рублей,
2021 год -  46 715,80 тыс. рублей;
2022 год -  57 260,70 тыс. рублей;
2023 год -  42 412,20 тыс. рублей;
2024 год -  35 976,93 тыс. рублей;
2025 год -  32 344,40 тыс. рублей;
2026 год -  32 344,40 тыс. рублей;
2027 год -  32 344,40 тыс. рублей;
2028 год -  32 344,40 тыс. рублей.

Справочно: общий объем 
налоговых льгот (налоговых 
расходов), предоставленных 
Думой Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
предусмотренных в рамках 
муниципальной программы, 
тыс. рублей

Всего -  7 092,68 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  1 247,23 тыс. рублей;
2022 год -  893,26 тыс. рублей;
2023 год -  893,79 тыс. рублей;
2024 год -  811,68 тыс. рублей;
2025 год -  811,68 тыс. рублей;
2026 год -  811,68 тыс. рублей;
2027 год -  811,68 тыс. рублей;
2028 год -  811,68 тыс. рублей.

»;



2) приложение к Программе «Методика расчета целевых показателей 
муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области»» дополнить Целевыми 
показателями следующего содержания:

«Целевой показатель 1.1.1.29. (Целевой показатель № 47) Увеличение 
числа посещений организаций культуры.

Источник информации -  данные сводных форм АИС «Статистическая 
отчетность отрасли» (Система АИС) Министерства культуры Российской 
Федерации.

Значение показателя установлено Распоряжением Г убернатора
Свердловской области от 15.06.2022 № 120-РГ «Об утверждении распределения 
по муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и
деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области на период до 2030 года и признании утратившим силу Распоряжения 
Губернатора Свердловской области от 04.03.2021 N 31-РГ «Об утверждении 
распределения по муниципальным образованиям, расположенным на 
территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и
деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области на период до 2024 года» (в действующей редакции).

Фактическое значение показателя определяется на основе информации, 
представляемой учреждениями сферы культуры Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области по форме АИС «Статистическая 
отчетность отрасли».

Целевой показатель 2.2.3.14. (Целевой показатель № 48) Обеспечение 
соотношения средней заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании с учетом установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данных 
категорий работников.

Источник информации - муниципальные бюджетные и автономные 
образовательные организации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, в отношении которых Администрация 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя.

Значение показателя рассчитывается как отношение количества 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 
образования, которым обеспечена оплата труда, в общей численности 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 
образования, выраженное в процентах.».

3) приложение № 1 к Программе дополнить строками 25.7, 41.4 
следующего содержания:
«

4



5
25.7.1. 1.1.29. Целевой тыс. - - - - - 482,17 504,09

показатель № 47
Увеличение числа 
посещений 
организаций 
культуры

единиц
526,01 547,92 распоряжение 

Губернатора 
Свердловской 
области от 
15.06.2022 №
120-РГ «Об 
утверждении 
распределения 
по
муниципальным
образованиям,
расположенным
на территории
Свердловской
области,
значений
(уровней)
показателей для
оценки
эффективности
деятельности
Губернатора
Свердловской
области и
деятельности
исполнительных
органов
государственной
власти
Свердловской 
области на
период до 2030 
года и
признании 
утратившим 
силу
Распоряжения 
Губернатора 
Свердловской 
области от
04.03.2021 N 31- 
РГ «Об
утверждении 
распределения 
по
муниципальным
образованиям,
расположенным
на территории
Свердловской
области,
значений
(уровней)
показателей для
оценки
эффективности 
деятельности 
Губернатора 
Свердловской 
области и
деятельности 
исполнительных 
органов_________



6
государственной
власти
Свердловской 
области на 
период до 2024 
года»,
соглашения о
достижении
результатов
показателей
муниципального
компонента
регионального
проекта
«Семейные
ценности и
инфраструктура
культуры
(Свердловская
область)»
от 27.05.2025 №
1176/05-2025

41.4. 2.2.3.14. Целевой
показатель № 48
Обеспечение
соотношения
средней
заработной
платы
педагогических
работников
муниципальных
организаций
дополнительного
образования
детей в
муниципальном
образовании с
учетом
установленных
указами
Президента
Российской
Федерации
показателей
соотношения
заработной
платы для
данных
категорий
работников

процент 100 Бюджетный
Кодекс
Российской
Федерации,
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
14.08.2025 №
446-ПП «Об
отдельных
мерах по
реализации в
2025 году
полномочий
Правительства
Свердловской
области в
бюджетной
сфере»

» ;

4) в приложении № 1 к Программе строку 47 изложить в следующей 
редакции:
«
47. 2.2 .4 .2 . Целевой 

показатель № 
29
Количество
специалистов,
прошедших

единиц 16 18 15 соглашения о
достижении
результатов
показателей
муниципального
компонента



7
повышение 
квалификации 
на базе Центров 
непрерывного 
образования

регионального
проекта
«Создание
условий для
реализации
творческого
потенциала
нации
(«Творческие
люди»)
(Свердловская
область)»
от 21.12.2020 №
740/12-2020, от
10.04.2023 № 
740/12-2020, от
16.01.2024 № 
740/12-2020, 
комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
системы
управления в
сфере
культуры»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Развитие
культуры»______

»;
5) приложение № 2, приложение № 3 к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ni.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ni


8

Номер
строки

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального

°™Ътт
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 №2916»

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области «Развитие культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

О
Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ио
на

ль
но

п
щ

ип
ал

ьн
о!

пр
ое

кт
а

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

О-
которых

направлены
мероприятия



9

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1. В с е г о  по м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е , в то м  ч и сл е

1 683  187,93 169 2 7 2 ,6 0 138  6 8 2 ,2 0 157 9 5 4 ,7 0 165 8 5 4 ,6 0 183 7 7 2 ,1 3 2 2 6  7 98 ,90 2 0 7  0 54 ,80 2 1 6  8 9 9 ,0 0 2 1 6  8 99 ,00

2. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 10 213 ,10 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 10 1 32 ,40 0 ,0 0 8 0 ,7 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3. о б л а с т н о й  б ю д ж е т 10 845 ,80 0 ,0 0 6 0 ,0 0 4 6 5 ,5 0 2 8 6 2 ,8 0 1 8 1 6 ,2 0 5 6 4 1 ,3 0 0,00 0 ,0 0 0,00

4. м е с т н ы й  б ю д ж е т 1 3 1 3  146,40 132 0 3 3 ,2 0 91 9 0 6 ,4 0 100 2 2 8 ,5 0 110 4 4 7 ,2 0 145 9 7 9 ,0 0 188 7 32 ,50 174 710,40 184 5 5 4 ,6 0 184 5 54 ,60

5. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 3 4 8  982 ,63 3 7  23 9 ,4 0 4 6  7 1 5 ,8 0 57  2 6 0 ,7 0 42 4 1 2 ,2 0 3 5  9 7 6 ,9 3 3 2  3 4 4 ,4 0 32 3 44 ,40 32  3 4 4 ,4 0 32  3 44 ,40

6. В  том  ч и сл е  на  
р е а л и з а ц и ю
р е г и о н а л ь н о г о  п р о ек т а  
« К у л ь т у р н а я  с р е д а »

А1 10 0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

7. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т А1 10 000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

8. о б л а с т н о й  б ю д ж е т А1 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

9. м е с т н ы й  б ю д ж е т А1 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00

10. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и А1 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

11. В с е г о  по м е р о п р и я т и я м ,  
н е  в х о д я щ и м  в с о с т а в  
р е г и о н а л ь н ы х  п р о ек т о в  
в т о м  числе:

1 673 187,93 169 2 7 2 ,6 0 138 6 8 2 ,2 0 157 9 5 4 ,7 0 155 8 5 4 ,6 0 183 7 7 2 ,1 3 2 2 6  7 9 8 ,9 0 2 0 7  054 ,80 2 1 6  8 9 9 ,0 0 2 1 6  8 99 ,00

12. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 213 ,10 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 132 ,40 0 ,0 0 8 0 ,7 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

13. о б л а с т н о й  б ю д ж е т 10 845 ,80 0 ,0 0 6 0 ,0 0 46 5 ,5 0 2 8 6 2 ,8 0 1 8 1 6 ,2 0 5 6 4 1 ,3 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

14. м е с т н ы й  б ю д ж е т 1 313  146,40 132 0 3 3 ,2 0 91 9 0 6 ,4 0 100 2 2 8 ,5 0 110 4 4 7 ,2 0 145 9 7 9 ,0 0 188 7 32 ,50 174 710 ,40 184 5 5 4 ,6 0 184 5 54 ,60



10

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

15. в н е б ю д ж е т н ы е  и ст о ч н и к и 3 4 8  9 8 2 ,6 3 3 7  2 3 9 ,4 0 46  7 1 5 ,8 0 5 7  2 6 0 ,7 0 42  4 1 2 ,2 0 3 5  9 7 6 ,9 3 3 2  3 4 4 ,4 0 32 3 4 4 ,4 0 32  3 4 4 ,4 0 32  3 4 4 ,4 0

16. П о д п р о г р а м м а  1. « Р а зв и т и е  к у л ь т у р н о -д о с у г о в о й  д ея т е л ь н о с т и , б и б л и о т еч н о г о , м у зе й н о го  д ел а  и к и н о о б сл у ж и в а н и я  н а сел ен и я »

17. В с е г о  по п о д п р о г р а м м е , в 
т о м  ч и с л е 1 222  9 89 ,53 9 8  0 4 1 ,6 0 9 7  2 0 8 ,5 0 115 6 9 6 ,6 0 124  7 6 7 ,8 0 134 83 3 ,4 3 168  98 7 ,1 0 155 2 19 ,50 164 117 ,50 164 117 ,50

18. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 10 2 1 3 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 10 132,40 0 ,0 0 8 0 ,70 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

19. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 4 2 5 0 ,3 0 0 ,0 0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 3 7 ,8 0 1 8 1 6 ,2 0 3 6 ,3 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

20. м е с т н ы й  б ю д ж е т 910  8 3 2 ,8 0 6 9  152 ,20 57  3 7 7 ,4 0 6 7  0 0 5 ,5 0 75  9 1 5 ,4 0 103 7 1 5 ,3 0 140 2 0 5 ,7 0 126 5 55 ,10 135 4 5 3 ,1 0 135 4 5 3 ,1 0

21. в н е б ю д ж е т н ы е  и ст о ч н и к и 2 9 7  6 9 3 ,3 3 28  8 8 9 ,4 0 3 9  7 7 1 ,1 0 48  6 9 1 ,1 0 3 6  3 8 2 ,2 0 2 9  3 0 1 ,9 3 2 8  6 6 4 ,4 0 28 6 64 ,40 28  6 6 4 ,4 0 28  6 6 4 ,4 0

22. В  т о м  ч и сл е  на 
р е а л и з а ц и ю
р е г и о н а л ь н о г о  п р о ек т а  
« К у л ь т у р н а я  ср ед а »

А1 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

23. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. о б л а с т н о й  б ю д ж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. м е с т н ы й  б ю д ж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. в н е б ю д ж е т н ы е  и ст о ч н и к и А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Р е з у л ь т а т  п р оек та:  
П е р е о с н а щ е н ы  
м у н и ц и п а л ь н ы е  
б и б л и о т е к и  по  
м о д е л ь н о м у  с т а н д а р т у

А1

10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

28. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

29. о б л а с т н о й  б ю д ж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. м е с т н ы й  бю д ж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. М е р о п р и я т и е  А 1 . 
С о з д а н и е  м о д е л ь н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к  на у с л о в и я х  
с о ф и н а н с и р о в а н и я  из  
ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а , 
в с е г о ,  из них:

10 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
1.1.1.23, 
2.2.5.1 
(24,38)

33. федеральный бюджет 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

35. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

36. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. В с е г о  по м е р о п р и я т и я м , 
н е  в х о д я щ и м  в со ст а в  
р е г и о н а л ь н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  
п р о е к т о в  в том  ч и сл е:

1 2 1 2  9 89 ,53 98  0 4 1 ,6 0 97  2 0 8 ,5 0 115 6 9 6 ,6 0 114 7 6 7 ,8 0 134 83 3 ,4 3 168 9 87 ,10 1 5 5 2 1 9 ,5 0 164 117,50 164 117,50

38. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 2 1 3 ,1 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 132,40 0 ,0 0 80 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00

39. о б л а с т н о й  бю д ж ет 4  25 0 ,3 0 0 ,00 6 0 ,0 0 0 ,00 2 3 3 7 ,8 0 1 8 1 6 ,2 0 3 6 ,30 0 ,00 0 ,00 0,00

40. м е с т н ы й  бю д ж ет 9 1 0  8 3 2 ,8 0 69  152,20 5 7  3 7 7 ,4 0 6 7  0 0 5 ,5 0 75  9 1 5 ,4 0 103 7 15 ,30 140 2 05 ,70 126 5 55 ,10 135 4 53 ,10 135 453 ,10

41. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 2 9 7  6 9 3 ,3 3 28  8 89 ,40 3 9  77 1 ,1 0 48  6 9 1 ,1 0 36  3 8 2 ,2 0 2 9  3 0 1 ,9 3 2 8  6 64 ,40 28 6 64 ,40 2 8  6 6 4 ,4 0 28  6 64 ,40



12

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

42.

М е р о п р и я т и е  1. 
О р г а н и з а ц и я  
д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  м у зеев , 
п р и о б р е т е н и е  и х р а н ен и е  
м у з е й н ы х  п р ед м е т о в  и 
м у з е й н ы х  к о л л е к ц и й , 
в с е г о ,  из них:

86  3 2 8 ,0 0 5 8 6 0 ,0 0 6 6 7 5 ,2 0 7 04 4 ,7 0 8 141 ,20 9  3 7 8 ,4 0 11 0 2 3 ,4 0 12 0 9 3 ,1 0 13 0 5 6 ,0 0 13 0 56 ,00

1.1.1.2, 
1.1.1.9, 

1.1.1.14, 
1.1.1.16- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29,
1.1.2.1- 
1.1.2.2, 
2.2.4.1 - 
2.2.4.2, 

2.2.5.1 (2, 9, 
14, 15, 16, 
23, 24, 26, 
27, 28, 29, 

30, 47)

43. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

45. местный бюджет 83 899,10 5 710,00 6 006.60 6 883,60 7 800,60 8 883,40 10 870,00 11 939,70 12 902,60 12 902,60

46. внебюджетные источники 2 428.90 150.00 668.60 161.10 340,60 495,00 153,40 153,40 153,40 153,40

47.

М е р о п р и я т и е  2. 
О р г а н и з а ц и я  
б и б л и о т е ч н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л ен и я ,  
ф о р м и р о в а н и е  и х р а н ен и е  
б и б л и о т е ч н ы х  ф о н д о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к , в сего , и з них:

242  3 76 ,53 17 3 7 3 ,7 0 17 4 8 7 ,3 0 19 6 6 6 ,7 0 22  0 6 2 ,0 0 2 5  4 9 5 ,3 3 31 4 0 2 ,1 0 34 5 0 0 ,8 0 3 7  194,30 3 7  194,30

1.1.1.3, 
1.1.1.8, 

1.1.1.11- 
1.1.1.13, 
1.1.1.16- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29, 
2.2.4.1- 
2.2.4.2, 

2.2.5.1 (3, 8. 
11, 12, 13, 
23, 24, 26,



13

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

27, 28. 29, 
30, 47)

48. федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

50. местный бюджет 240 708,10 17 208,70 17317,30 19 483.70 21 878,80 25 269,30 31 216,80 34 315,50 37 009.00 37 009,00

51. внебюджетные источники 1 668,43 165,00 170,00 183,00 183,20 226,03 185,30 185,30 185,30 185,30

52.

М е р о п р и я т и е  3. 
О р г а н и з а ц и я  
д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и и  
к у л ь т у р ы  к у л ь т у р н о ­
д о с у г о в о й  с ф е р ы , в сего , в 
т о м  ч и сл е:

8 0 7  2 75 ,50 61 8 1 2 ,8 0 70 6 6 2 ,1 0 8 4  0 4 0 ,8 0 78  9 2 1 ,0 0 8 6  7 3 8 ,4 0 99  195,40 105 140,60 110 3 8 2 ,2 0 110 382 ,20

1.1.1.1,
1.1.1.4- 
1.1.1.7, 

1.1.1.10, 
1.1.1.12- 
1.1.1.13, 
1.1.1.15- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29, 
1.1.1.22, 
2.2.4.1- 
2.2.4.2, 

2.2.5.1 (1,4, 
5, 6, 7, 10, 
12, 13, 23, 
24, 25, 26, 
27, 28, 29, 
30, 35, 47)

53. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. местный бюджет 513 679,50 33 238,40 31 729,60 35 693,80 43 062,60 58 157,50 70 869,70 76 814,90 82 056.50 82 056,50



14

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

56. внебюджетные источники 293 596,00 28 574.40 38 932,50 48 347,00 35 858.40 28 580.90 28 325,70 28 325,70 28 325,70 28 325,70

57. М е р о п р и я т и е  4. 
О р г а н и з а ц и я  п р о в ед ен и я  
к а п и т а л ь н ы х  и т ек у щ и х  
р е м о н т о в  зд а н и й  и 
п о м е щ е н и й , в к о т о р ы х  
р а з м е ш а ю т с я  
м у н и ц и п а л ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы , 
п р и в е д е н и е  в 
с о о т в е т с т в и е  с 
т р е б о в а н и я м и  норм  
п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  и 
с а н и т а р н о г о
з а к о н о д а т е л ь с т в а , всего , 
и з  н и х :

31 38 7 ,4 0 10 6 6 8 ,7 0 3 9 8 ,8 0 1 7 8 7 ,4 0 6 6 7 ,8 0 5  9 2 9 ,7 0 11 9 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.1.1.12- 
1.1.1.14, 
1.1.1.21- 
1.1.1.22, 

1.1.1.26- 
1.1.1.28. 

2.2.5.1 (12, 
13, 14, 24, 
34, 35, 42, 

43, 46)

58. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

60. местный бюджет 31 387.40 10 668,70 398.80 1 787,40 667,80 5 929,70 11 935,00 0,00 0,00 0,00

61. внебюджетные источники 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

62. М е р о п р и я т и е  5. 
О р г а н и з а ц и я  
м е р о п р и я т и й  по  
у к р е п л е н и ю  и р а зв и т и ю  
м а т е р и а л ь н о  
т е х н и ч е с к о й  базы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы , 
в с е г о ,  из них:

4  7 1 0 ,0 0 9 9 4 ,8 0 0 ,0 0 187 ,60 163,60 0 ,0 0 3  3 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

1.1.1.1- 
1.1.1.14, 
1.1.1.16, 
1.1.1.29,
1.1.2.1- 
1.1.2.2, 

2.2.5.I (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 
12, 13. 14,



15

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

15, 16,24, 
26,47)

63. федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

65. местный бюджет 4 710,00 994,80 0,00 187,60 163,60 0,00 3 364,00 0,00 0,00 0,00

66. внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.

М е р о п р и я т и е  10. 
М е р о п р и я т и я ,  
н а п р а в л е н н ы е  на  
п о в ы ш е н и е  б езо п а сн о ст и  
у ч р е ж д е н и й  в сф ер е  
к у л ь т у р ы , всего , из них:

25  114,60 7 52 ,80 98 5 ,0 0 1 9 3 9 ,2 0 2 105,10 5  0 2 1 ,3 0 3 8 5 6 ,2 0 3 4 8 5 ,0 0 3  4 85 ,00 3 4 85 ,00

1.1.1.3, 
1.1.1.8, 

1.1.1.11- 
1.1.1.13, 
1.1.1.20, 
2.2.4.1, 

2.2.5.1 (3,8, 
11, 12, 13, 
23, 24, 33)

68. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

69. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

70. местный бюджет 25 114.60 752.80 985.00 1 939,20 2 105,10 5 021.30 3 856,20 3 485.00 3 485,00 3 485.00

71. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

72. М е р о п р и я т и е  13. 
П р о в е д е н и е  а в а р и й н о ­
в о с с т а н о в и т е л ь н ы х  работ  
н а  у ч а с т к е  т еп л о се т и  
в р а й о н е  Д К  им . Г .Д . 
А г а р к о в а  (ул . Э н ге л ь с а , д. 
3 2 ) ,  н а х о д я щ его ся  в

161,70 161 ,70 - - - - - - - -

1.1.1.12- 
1.1.1.13, 

2.2.5.1 (12, 
13, 24)



16

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

г р а н и ц е  о т в ет с т в е н н о ст и  
М А У К  « Ц ен т р  к у л ь т у р ы , 
д о с у г а  и к и н о» , в сего , из  
н и х :

73. федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - - - - -

74. областной бюджет 0,00 0,00 - - - - - - - -

75. местный бюджет 161,70 161,70 - - - - - - - -

76. внебюджетные источники 0,00 0,00 - - - - - - - -

77. М е р о п р и я т и е  14. 
М е р о п р и я т и я ,  
н а п р а в л е н н ы е  на 
п р о в е д е н и е  а в а р и й н о ­
в о с с т а н о в и т е л ь н ы х  
р а б о т ,  в сего , из них:

41 7 ,1 0 4 1 7 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.1.1.12- 
1.1.1.13, 

2.2.5.1 (12. 
13, 24)

78. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

79. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. местный бюджет 417.10 417,10 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. М е р о п р и я т и е  15. 
П о г а ш е н и е  к р ед и т о р ск о й  
з а д о л ж е н н о с т и  М А У К  
« К и н о т е а т р  « К е д р »  п ер ед  
О О О  « С е т ь  к и н о т е а т р о в  
« П р е м ь е р -З а л » , в сего , из  
н и х :

8 8 0 ,1 0 0 ,0 0 8 8 0 ,1 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 1.1.1.7 (7)



17

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

83. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. местный бюджет 880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87. М е р о п р и я т и е  16. 
О с н а щ е н и е  к и н о т е а т р о в  
н е о б х о д и м ы м  
о б о р у д о в а н и е м  дл я  
о с у щ е с т в л е н и я  
к и н о п о к а з о в  с 
п о д г о т о в л е н н ы м  
с у б т и т р и р о в а н и е м  и 
т и ф л о к о м м е н т и р о в а н и е м ,  
в с е г о ,  из ни х:

120,00 0 ,0 0 120,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 1.1.1.7 (7)

88. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90. местный бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 1 . внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92. М е р о п р и я т и е  20. 
О б е с п е ч е н и е  с о х р а н е н и я  
и и сп о л ь зо в а н и я  
о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  
н а с л е д и я
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и , 
в с е г о ,  из них:

9 0 0 7 ,2 0 0 ,0 0 0,00 1 0 3 0 ,2 0 0 ,00 0 ,0 0 7  9 7 7 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 1.1.1.14(14)



18

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

93. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

94. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

95. местный бюджет 9 007,20 0,00 0,00 1 030,20 0.00 0,00 7 977,00 0,00 0,00 0,00

96. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

97. М е р о п р и я т и е  21.
О р г а н и з а ц и я
м е р о п р и я т и й  по
и н ф о р м а т и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о г о  м у зея , в
т о м  ч и сл е  п р и о б р ет е н и е
к о м п ь ю т е р н о г о
о б о р у д о в а н и я  и
л и ц е н з и о н н о г о
п р о г р а м м н о г о
о б е с п е ч е н и я ,
п о д к л ю ч е н и е  м у зе е в  к 
с е т и  И н т ер н е т , в с его , из 
н и х :

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.1.1.9, 
1.1.1.16, 
1.1.1.29,
1.1.2.1- 
1.1.2.2, 

2.2.5.1 (9, 15, 
16, 24, 26, 

47)

98. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

100. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

101. внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. М е р о п р и я т и е  22. 
О р г а н и з а ц и я  
м е р о п р и я т и й  по 
т е х н и ч е с к о м у  о с н а щ ен и ю  
м у н и ц и п а л ь н о г о  м узея ,

4 7 ,7 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 4 7 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00
1.1.1.15, 

2.2.5.1 (24, 
25)



19

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

в с е г о ,  из них:

103. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105. местный бюджет 47,70 0,00 0,00 0,00 47,70 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

106. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

107. М е р о п р и я т и е  23. 
О р г а н и з а ц и я  
м е р о п р и я т и й  по  
и н ф о р м а т и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к ,  п р и о б р ет е н и ю  
к о м п ь ю т е р н о г о  
о б о р у д о в а н и я  и 
л и ц е н з и о н н о г о  
п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я ,  
п о д к л ю ч е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к  к сети  
И н т е р н е т  и р а зв и т и ю  
с и с т е м ы  б и б л и о т еч н о г о  
д е л а  с у ч ето м  за д а ч и  
р а с ш и р е н и я  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
т е х н о л о г и й  и о ц и ф р о в к и  
д л я  м о д е р н и за ц и и  и 
у к р е п л е н и я  м а т ер и а л ь н о -  
т е х н и ч е с к о й  б а зы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к , всего , из ни х:

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00

1.1.1.16, 
1.1.1.29, 

2.2.5.1 (24, 
26, 47)



20

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

108. федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

110. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

112. М е р о п р и я т и е  24. 
М о д е р н и з а ц и я  б и б л и о т ек  
в ч а с т и  к о м п л ек т о в а н и я  
к н и ж н ы х  ф о н д о в  на 
у с л о в и я х
с о ф и н а н с и р о н а н и я  из 
ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а , 
в с е г о ,  из них:

6 1 2 ,4 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 3 7 8 ,4 0 0 ,0 0 2 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

1.1.1.16, 
1.1.1.25, 
1.1.1.29, 

2.2.5.1 (24, 
26, 40, 47)

1 13. федеральный бюджет 213.10 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 80,70 0,00 0,00 0,00

114. областной бюджет 93,10 0,00 0,00 0,00 56,80 0.00 36,30 0,00 0.00 0,00

115. местный бюджет 306,20 0,00 0,00 0,00 189,20 0,00 117,00 0,00 0.00 0,00

116. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. М е р о п р и я т и е  27. 
О б е с п е ч е н и е
о с у щ е с т в л е н и я  о п л а ты  
т р у д а  р а б о т н и к о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  с 
у ч е т о м  у с т а н о в л ен н ы х  
у к а з а м и  П р ези д ен т а  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  
п о к а з а т е л е й  с о о т н о ш ен и я  
з а р а б о т н о й  п л а ты  д л я

2 2 81 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 8 1 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
1.1.1.19, 

2.2.4.1 (23, 
30)



21

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

д а н н о й  к а т е го р и и  
р а б о т н и к о в , в сего , из них:

118. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119. областной бюджет 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

120. местный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

121. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122. М е р о п р и я т и е  28 . Р ем о н т  
з д а н и й  и п о м ещ ен и й  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы ,  
п р и в е д е н и е  в 
с о о т в е т с т в и е  с 
т р е б о в а н и я м и  п о ж а р н о й  
б е з о п а с н о с т и  и 
с а н и т а р н о г о
за к о н о д а т е л ь с т в а  и (и л и )  
о с н а щ е н и е  т а к и х  
у ч р е ж д е н и й  
о б о р у д о в а н и е м ,  
и н в е н т а р е м  и 
м у з ы к а л ь н ы м и  
и н с т р у м е н т а м и , в с его , из 
н и х :

2 2 7 0 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 7 0 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 1.1.1.24(39)

123. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

124. областной бюджет 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00

125. местный бюджет 454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 454,10 0,00 0,00 0,00 0,00

126. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

127. П о д п р о г р а м м а  2 . « Р а зв и т и е  о б р а зо в а н и я  в сф ер е  к у л ь т у р ы »

128. В с е г о  по п о д п р о г р а м м е , в 
т о м  ч и сл е 4 6 0  198,40 71 2 3 1 ,0 0 41 4 7 3 ,7 0 42  2 5 8 ,1 0 41 0 8 6 ,8 0 48  93 8 ,7 0 5 7  8 1 1 ,8 0 51 83 5 ,3 0 52  781 ,50 52 781 ,50

129. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

130. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 6  5 9 5 ,5 0 0 ,00 0 ,0 0 4 6 5 ,5 0 5 2 5 ,0 0 0 ,00 5 6 0 5 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

131. м е с т н ы й  б ю д ж ет 402  3 1 3 ,6 0 62 8 8 1 ,0 0 3 4  5 2 9 ,0 0 3 3  2 2 3 ,0 0 3 4  5 3 1 ,8 0 42  2 6 3 ,7 0 4 8  5 2 6 ,8 0 48 155,30 4 9  101,50 49  101,50

132. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 51 28 9 ,3 0 8 3 5 0 ,0 0 6  9 4 4 ,7 0 8  5 6 9 ,6 0 6 0 3 0 ,0 0 6 6 7 5 ,0 0 3 6 8 0 ,0 0 3 6 8 0 ,0 0 3  6 80 ,00 3  6 80 ,00

133. В с е г о  по м е р о п р и я т и я м ,  
н е  в х о д я щ и м  в с о с т а в  
р е г и о н а л ь н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  
п р о е к т о в

в т о м  ч и сл е!

4 6 0  198,40 71 2 31 ,00 41 4 7 3 ,7 0 42 2 5 8 ,1 0 41 0 8 6 ,8 0 48  9 3 8 ,7 0 5 7  81 1 ,8 0 51 8 3 5 ,3 0 52 781 ,50 52 781 ,50

134. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

135. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 6 5 95 ,50 0 ,00 0 ,0 0 4 6 5 ,5 0 5 2 5 ,0 0 0 ,00 5  6 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

136. м е с т н ы й  б ю д ж ет 402  3 1 3 ,6 0 62  8 8 1 ,0 0 3 4  5 2 9 ,0 0 33 2 2 3 ,0 0 3 4  5 3 1 ,8 0 42 2 63 ,70 4 8  5 2 6 ,8 0 48 155,30 49  101,50 49  101,50

137. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 51 2 89 ,30 8 3 5 0 ,0 0 6  9 4 4 ,7 0 8 5 6 9 ,6 0 6  0 3 0 ,0 0 6 6 7 5 ,0 0 3  6 8 0 ,0 0 3 6 80 ,00 3 6 80 ,00 3 6 80 ,00

138. М е р о п р и я т и е  6.
О р г а н и за ц и я
д е я т е л ь н о с т и
м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  в сф ер е

4 2 9  4 4 1 ,3 0 65  8 3 3 ,0 0 3 9  8 0 5 ,3 0 3 9  101 ,00 3 8  46 6 ,1 0 44  7 69 ,30 49  2 9 7 ,0 0 50 0 9 2 ,4 0 51 0 38 ,60 51 0 38 ,60

1.1.1.16- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29, 
2.2.3.1- 
2.2.3.6, 

2.2.4.2(17, 
18. 19, 20,



23

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

к у л ь т у р ы , в сего , и з ни х: 21.22, 26, 
27, 28, 29, 

30, 47)

139. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

140. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141. местный бюджет 378 152,00 57 483,00 32 860,60 30 531,40 32 436,10 38 094,30 45 617,00 46 412,40 47 358,60 47 358,60

142. внебюджетные источники 51 289,30 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030,00 6 675,00 3 680,00 3 680,00 3 680,00 3 680,00

143. М е р о п р и я т и е  7. 
О р г а н и з а ц и я  п р о в ед е н и я  
к а п и т а л ь н ы х  и т е к у щ и х  
р е м о н т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  в сф е р е  
к у л ь т у р ы , п р и в е д е н и е  в 
с о о т в е т с т в и е  с 
т р е б о в а н и я м и  н ор м  
п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  и 
с а н и т а р н о г о
за к о н о д а т е л ь с т в а , в сего , 
и з н и х :

5 0 54 ,50 1 777 ,30 1 6 68 ,40 6 8 2 ,1 0 190,20 7 3 6 ,5 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2.2.3.5- 
2.2.3.6,
2.2.3.9- 
2.2.3.10, 
2.2.3.12- 
2.2.3.13, 

1.1.1.28 (21, 
22, 36, 37, 
44. 45. 46)

144. федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

145. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146. местный бюджет 5 054,50 1 777,30 1 668,40 682,10 190,20 736,50 0,00 0,00 0,00 0,00

147. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

148. М е р о п р и я т и е  8. 
У к р е п л е н и е  м а т ер и а л ь н о  

т ех н и ч ес к о й  б а зы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  в с ф е р е  
к у л ь т у р ы , всего , из ни х:

8 10 ,40 8 10 ,40 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

1.1.1.16, 
1.1.1.29, 
2.2.3.1- 

2.2.3.6(17, 
18, 19, 20, 
21.22, 26, 

47)

149. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151. местный бюджет 810.40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153. М е р о п р и я т и е  9. 
М е р о п р и я т и я ,  
н а п р а в л е н н ы е  на  
п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  
у ч р е ж д е н и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  сф ер ы  
к у л ь т у р ы , в сего , и з ни х:

12 2 2 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 1 5 4 4 ,0 0 1 3 8 0 ,5 0 2 3 3 2 ,9 0 1 7 4 2 ,9 0 1 742 ,90 1 742,90 1 742 ,90

2.2.3.1- 
2.2.3.6., 

2.2.3.8 (17, 
18, 19, 20, 
21,22, 32)

154. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

156. местный бюджет 12 229,00 0,00 0,00 1 544,00 1 380,50 2 332,90 1 742,90 1 742,90 1 742,90 1 742,90

157. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158. М е р о п р и я т и е  11. 
О с н а щ е н и е

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 2.2.3.1- 
2.2.3.6(17,



25

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

м у н и ц и п а л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  (д е т с к и х  
ш к о л  и с к у с с т в )  
м у зы к а л ь н ы м и  
и н с т р у м е н т а м и ,  
о б о р у д о в а н и е м  и 
у ч е б н ы м и  м а т е р и а л а м и , 
в с е г о , из них:

18, 19, 20, 
21.22)

159. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

160. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

161. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

163. М е р о п р и я т и е  12. 
М о д е р н и з а ц и я  д е т с к и х  
ш к о л  и ск у сств  п утем  
п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н ы х  
и  тек у щ и х  р е м о н т о в  в 
з д а н и я х  и п о м ещ ен и я х , в 
к о т о р ы х  р а с п о л о ж е н ы  
д е т с к и е  ш колы  и с к у с с т в ,  
в с е г о ,  из них:

2 8 10 ,30 2 8 1 0 ,3 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00
2.2.3.5.- 

2.2.2.6 (21, 
22)

164. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166. местный бюджет 2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

168. М е р о п р и я т и е  13. 
О б е с п е ч е н и е  м ер ы  
с о ц и а л ь н о й  п о д д ер ж к и  
о т д е л ь н ы х  к а т его р и й  
г р а ж д а н , о с в а и в а ю щ и х  
д о п о л н и т е л ь н ы е  
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  и 
о б щ е р а з в и в а ю щ и е  
п р о г р а м м ы  в сф ер е  
и с к у с с т в , всего , из них:

86 ,40 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 86 ,40 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2.2.3.11 (41)

169. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

170. областной бюджет 86.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.40 0,00 0,00 0,00

171. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

173. М е р о п р и я т и е  17. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на  
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  т а н ц а » , в сего , из 
н и х :

3 3 3 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 3 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2.2.3.7(31)

174. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175. областной бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176. местный бюджет 166,50 0,00 0.00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

177. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178. М е р о п р и я т и е  17 .1 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  т а н ц а »  за с ч ет  
с р е д с т в  м е ст н о г о  
б ю д ж е т а ,  из них:

9 9 ,80 0 ,00 0 ,00 9 9 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

179. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181. местный бюджет 99.80 0,00 0,00 99.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183. М е р о п р и я т и е  17.2. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  т а н ц а »  за сч ет  
и н и ц и а т и в н ы х  п л а т е ж ей , 
и з н и х :

6 6 ,7 0 0 ,0 0 0 ,00 6 6 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00



28

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

184. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

186. местный бюджет 66,70 0,00 0,00 66.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

188. М е р о п р и я т и е  17.3. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  т а н ц а »  за  сч ет  
с р е д с т в  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а , из них:

166 ,50 0 ,0 0 0 ,00 166,50 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

189. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

190. областной бюджет 166.50 0,00 0.00 166,50 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

191. местный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

192. внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193. М е р о п р и я т и е  18. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на  
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га

29 8 ,0 0 0 ,00 0 ,00 2 9 8 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 2.2.3.7 (31)



29

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

С в е р д л о в с к о й  обл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« П а т р и о т » , в сего , из них:

194. федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

195. областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196. местный бюджет 149.00 0.00 0,00 149.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

198. М е р о п р и я т и е  18.1. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« П а т р и о т »  за сч ет  ср е д с т в  
м е с т н о г о  б ю д ж е т а , из 
н и х :

8 4 ,1 0 0 ,00 0 ,0 0 8 4 ,1 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

199. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

200. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201. местный бюджет 84,10 0,00 0.00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

202. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203. М е р о п р и я т и е  18.2. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о

6 4 ,9 0 0 ,00 0 ,0 0 6 4 ,9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



30

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р уга  
С в е р д л о в с к о й  о бл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« П а т р и о т »  за  сч ет  
и н и ц и а т и в н ы х  п л а теж ей , 
и з  н и х :

204. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

205. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

206. местный бюджет 64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

207. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

208. М е р о п р и я т и е  18.3. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« П а т р и о т »  за  с ч е т  с р ед ст в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , из 
н и х :

149,00 0 ,0 0 0 ,00 149,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

209. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210. областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

212. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213. М е р о п р и я т и е  19. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р уга  
С в е р д л о в с к о й  о бл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р оек т  
« П о ю щ и е  г о л о с а » , всего , 
и з н и х :

3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 3 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 2.2.3.7(31)

214. федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215. областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216. местный бюджет 150,00 0,00 0,00 150.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

217. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218. М е р о п р и я т и е  19.1. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р уга  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« П о ю щ и е  г о л о с а »  за сч ет  
с р е д с т в  м ест н о го  
б ю д ж е т а , из них:

7 5 ,00 0 ,0 0 0 ,00 7 5 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

219. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

220. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

221. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223. М е р о п р и я т и е  19.2. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  обл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р оек т  
« П о ю щ и е  г о л о с а »  за сч ет  
и н и ц и а т и в н ы х  п л а теж ей , 
и з  н и х :

7 5 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

224. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

225. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

226. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

227. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

228. М е р о п р и я т и е  19.3. 
В н е д р е н и е  м ех а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  окр уга  
С в е р д л о в с к о й  обл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р оек т

150 ,00 0 ,0 0 0 ,00 150,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



33

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

« П о ю щ и е  г о л о с а »  за  сч ет  
с р е д с т в  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а ,  из них:

229. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

230. областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

231. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

233. М е р о п р и я т и е  25 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  х у д о ж н и к а » , в сего , 
и з  н и х :

4 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

2.2.3.7(31)

234. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235. областной бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236. местный бюджет 200,00 0,00 0.00 0,00 200.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

237. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238. М е р о п р и я т и е  25 .1 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на

8 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00



34

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р уга  
С в е р д л о в с к о й  обл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  х у д о ж н и к а »  за сч ет  
с р е д с т в  м естн ого  
б ю д ж е т а ,  из них:

239. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241. местный бюджет 80.00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

243. М е р о п р и я т и е  2 5 .2 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  об л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  х у д о ж н и к а »  за сч ет  
и н и ц и а т и в н ы х  п л а теж ей ,  
и з н и х :

120,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 120,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

244. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246. местный бюджет 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

247. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248. М е р о п р и я т и е  2 5 .3 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  об л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М и р  х у д о ж н и к а »  за сч ет  
с р е д с т в  о б л а с т н о го  
б ю д ж е т а ,  из них:

2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

249. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250. областной бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

253. М е р о п р и я т и е  26 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Ж и в и  в в ек а х , м оя  
Р о с с и я !» ,  в сего , из них:

6 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 2.2.3.7(31)

254. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение,
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

255. областной бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

256. местный бюджет 325,00 0,00 0,00 0.00 325,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

257. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

258. М е р о п р и я т и е  26.Т. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д н н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Ж и в и  в в ек а х , м оя  
Р о с с и я !»  за  сч ет  с р е д с т в  
м е с т н о г о  б ю д ж е т а , из 
н и х :

130,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 130,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

259. федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

260. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

261. местный бюджет 130.00 0.00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

263. М е р о п р и я т и е  26 .2 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д н н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :

195,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 195,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00



37

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Ж и в и  в в ек а х , м оя  
Р о с с и я !»  за сч ет  
и н и ц и а т и в н ы х  п л а теж ей , 
и з  н и х :

264. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266. местный бюджет 195,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268. М е р о п р и я т и е  26 .3 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Ж и в и  в в ек а х , моя  
Р о с с и я !»  за  сч ет  ср едст в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , из 
н и х :

3 25 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

269. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

270. областной бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



38

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

273. М е р о п р и я т и е  29. 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на  
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« И с к у с с т в о  т е а т р а » ,  
в с е г о ,  из них:

5 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 2.2.3.7(31)

274. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

275. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276. местный бюджет 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.00 0,00 0,00 0.00 0,00

277. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278. М е р о п р и я т и е  2 9 .1 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на  
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« И с к у с с т в о  т е а т р а »  за 
с ч е т  ср едств  м е ст н о го  
б ю д ж е т а , из них:

7 5 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 75 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

279. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



39

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

281. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.00 0,00 0,00 0,00 0,00

282. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283. М е р о п р и я т и е  2 9 .2 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« И с к у с с т в о  т е а т р а »  за 
с ч е т  и н и ц и а т и в н ы х  
п л а т е ж е й , из них:

4 2 5 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 4 2 5 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

284. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

286. местный бюджет 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0.00 0,00

287. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288. М е р о п р и я т и е  3 0 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на  
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М о я  сем ь я : о т  А  д о  Я !» , 
в с е г о ,  из ни х:

6 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 2.2.3.7(31)



40

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

289. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

290. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

291. местный бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.00 0,00 0,00 0,00 0,00

292. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

293. М е р о п р и я т и е  ЗОЛ. 
В н е д р е н и е  м ех а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р уга  
С в е р д л о в с к о й  о бл асти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р оек т  
« М о я  сем ь я : от  А  д о  Я !»  
з а  с ч е т  ср едст в  м естн ого  
б ю д ж е т а , из них:

9 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

294. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

295. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

296. местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0.00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00



41

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

298. М е р о п р и я т и е  3 0 .2 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« М о я  сем ь я : о т  А  д о  Я !»  
з а  сч ет  и н и ц и а т и в н ы х  
п л а т е ж е й , из них:

5 10 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 5 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

299. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

300. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

301. местный бюджет 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0.00

302. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

303. М е р о п р и я т и е  31 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Р а з в и в а е м с я  и г р а я » , 
в с е г о ,  из них:

2 3 33 ,50 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 3 3 3 ,5 0 0 ,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

304. федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

305. областной бюджет 1 166,60 0,0 0,0 0,0 0,0

©о

1 166,60 0,0 0,0 0,0



42

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

306. местный бюджет 1 166,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 166,90 0,0 0,0 0,0

307. внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

308. М е р о п р и я т и е  3 1 .1 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Р а з в и в а е м с я  и г р а я » , за 
с ч е т  с р е д с т в  м е ст н о г о  
б ю д ж е т а , из них:

3 5 0 ,1 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 3 5 0 ,1 0 0,0 0 ,0 0 ,0

309. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

310. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

311. местный бюджет 350,10 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 350.10 0.0 0,0 0,0

312. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



43

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

313. М е р о п р и я т и е  3 1 .2 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  
С в е р д л о в с к о й  о б л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Р а з в и в а е м с я  и г р а я » , за  
с ч е т  и н и ц и а т и в н ы х  
п л а т е ж е й , из ни х:

8 1 6 ,8 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 8 1 6 ,8 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

314. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

315. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316. местный бюджет 816,80 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 816,80 0,0 0,0 0,0

317. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

318. М е р о п р и я т и е  3 1 .3 . 
В н е д р е н и е  м е х а н и зм о в  
и н и ц и а т и в н о г о  
б ю д ж е т и р о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ок р у га  
С в е р д л о в с к о й  об л а сти :  
и н и ц и а т и в н ы й  п р о ек т  
« Р а з в и в а е м с я  и г р а я » , за 
с ч е т  ср едст в  о б л а с т н о го  
б ю д ж е т а , из них:

1 166,60 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 1 166 ,60 0 ,0 0 ,0 0 ,0

319. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

o' 0,0 0,0



44

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

320. областной бюджет 1 166,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 166,60 0,0 0,0 0,0

321. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

322. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

323. М е р о п р и я т и е  3 2 . 
О б е с п е ч е н и е
о с у щ е с т в л е н и я  о п л а ты  
т р у д а  р а б о т н и к о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й  в ы сш его  
о б р а з о в а н и я  с у ч ет о м  
у с т а н о в л е н н ы х  у к а за м и  
П р е з и д е н т а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  п о к а за т ел ей  
с о о т н о ш е н и я  за р а б о т н о й  
п л а т ы  д л я  д а н н ы х  
к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в , 
в с е г о ,  из них:

4 352,00 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 4 352,00 0.0 0,0 0,0 2.2.3.14(48)

324. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

325. областной бюджет 4 352.00 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 352,00 0,0 0,0 0,0

326. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



45

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от_____________ №___________
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 №2916»

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области»

СВЕДЕНИЯ
об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных в соответствии с решениями Думы Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области о налогах, в сфере реализации муниципальной программы «Развитие культуры в
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

№
п/п

Наименовани 
е налоговых 

льгот
(налоговых
расходов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Наименование 
целевого показателя 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
установлена 

налоговая льгота

Краткое 
обоснование 

необходимости 
применения для 

достижения целей 
муниципальной 

программы



46

№
п/п

Наименовани 
е налоговых 

льгот
(налоговых
расходов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование 
целевого показателя 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
установлена 

налоговая льгота

Краткое 
обоснование 

необходимости 
применения для 

достижения целей 
муниципальной 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1.

Освобождени 
е от уплаты 
земельного 

налога в 
размере 100%

1247,23 893,26 893,79 811,68 811,68 811,68 811,68 811,68

Уровень
удовлетворенности 

населения качеством 
и доступностью 

оказываемых 
населению 

муниципальных 
услуг в сфере 

культуры

Обеспечение
стабильной

работы
муниципальных 

учреждений, 
возможности 
направления 
расходов на 
социально 
значимые 

мероприятия и 
снижения 
налоговой 
нагрузки


